
                           CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 27/4/2024                                      1 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

Số: 10 /2024/NQ-HĐND 

 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày  05 tháng 4  năm 2024 
 

 

 
NGHỊ QUYẾT 

Bổ sung giá đất trong Bảng giá đất ở tại Phụ lục kèm theo Nghị quyết số 

05/2023/NQ-HĐND ngày 15/3/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi,  

bổ sung Mục II Phụ lục kèm theo Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND  

ngày 28/4/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua  

bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi  

áp dụng cho th i k  05 năm (2020 - 2024)  
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 22 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 44 2014 NĐ-C  ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ Quy định về giá đất; 

Căn cứ Nghị định số 01 2017 NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi ti t thi hành Luật đất 

đai; 

Căn cứ Nghị định số 96 2019 NĐ-C  ngày 19 tháng 12 năm 2019 của 

Chính phủ Quy định về  hung giá đất; 

Căn cứ Nghị định số 12/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 

15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định về giá đất và Nghị định số 

10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của các nghị định hư ng d n thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 36 2014 TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguy n và Môi trư ng Quy định chi ti t phương pháp định giá 

đất;   y d ng, điều ch nh bảng giá đất; định giá đất c  th  và tư vấn  ác định 

giá đất; 



                           CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 27/4/2024                                      2 
 

 

Xét T  trình số 42/TTr-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban 

nh n d n t nh về việc ban hành Nghị quy t bổ sung giá đất trong Bảng giá đất ở 

tại  h  l c  èm theo Nghị quy t số 05 2023 NQ-HĐND ngày 15 tháng 3 năm 

2023 của Hội đồng nh n d n t nh sửa đổi, bổ sung M c II  h  l c  èm theo 

Nghị quy t số 03 2020 NQ-HĐND ngày 28 tháng 4 năm 2020 của Hội đồng 

nh n d n t nh về việc thông qua bảng giá các loại đất tr n địa bàn t nh Quảng 

Ngãi áp d ng cho th i    05 năm (2020 - 2024); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh 

t  - Ng n sách Hội đồng nh n d n t nh; ý  i n thảo luận của đại bi u Hội đồng 

nh n d n tại    họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bổ sung giá đất trong Bảng giá đất ở tại Phụ lục kèm theo 

Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 15 tháng 3 năm 2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Mục II Phụ lục kèm theo Nghị quyết số 

03/2020/NQ-HĐND ngày 28 tháng 4 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

về việc thông qua bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi áp 

dụng cho th i k  05 năm (2020 - 2024)                                                                                        

Bổ sung giá đất tại điểm a khoản 3 Phụ lục - Đất ở nông thôn các xã đồng 

bằng thuộc huyện Sơn Tịnh, như sau: 
 

ĐVT: Nghìn đồng/m
2
 

STT Khu vực Vị trí Mức giá 

VI Xã Tịnh Thọ    

B Khu vực 2:    

10 

Đất mặt tiền đường trục chính thuộc Khu 

tái định cư Rộc Ông Xã nối với Đường nối 

từ cầu Thạch Bích đến Tịnh Phong 

1 1.100 

11 
Đất mặt tiền các tuyến đường nội bộ thuộc 

Khu tái định cư Rộc Ông Xã 
2 900 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII  

Kỳ  



                           CÔNG BÁO/Số 06+07/Ngày 27/4/2024                                      3 
 

 

họp thứ 22 thông qua ngày 05 tháng 4 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày 15 tháng 

4 năm 2024./. 
 

 CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Bùi Thị Qu nh Vân 

 


		2024-06-07T15:24:03+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




